
I In esecuzione della presente deliberazione sono suit

' Emessi i scuuctili mandati:

N del

del

diL.

dil

li Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 49 DEL 11/12/2012

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 30/11/2012.

L'anno duemiladodici, il giorno undici, del mese di dicembre, alle ore 19,32 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1).

disciplinata dall'alt. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'ari. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione urgente (2), partecipata ai Consiglieri Comunali

a norma di legge, risultano all'appello nominale:

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, dr.Trovato Salvatore.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. Intelisano Giuseppe.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16. dello statuto

comunale e dell'art. 5. co. 1. del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'alt. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL.. i Sigg. D'Allura Silvana

Filippa. Limina Carmela Maria. Messina Rosaria Filippa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata:

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90. recepito dall'art. 1. lett. i). della L. R.

n. 48/91. sostituito dall'art. !2 della L. R. n. 30/00;

( I ) Inizio I " comma: ripresa 3° comma; prosecuzione 4° comma.

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/secreta

CONSIGLIERI COMUNALI

Trovato

Turrisi

Franco

Moschetta

Messina

Limina

Ponturo

Di Bella

Intelisano

Corica

Assegnati n.

Salvatore

Salvatore

Francesco

Antonino

Rosaria Filippa

Carmela Maria

Vincenzo Massimiliano

Mario

Rosario

Liborio Mario

Pres./Ass.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

15 In carica n. 15

CONSIGLIERI COMUNALI

Petralia

Spoto

Prestipino

Foti

D'Allura

Assent

Antonio Filippo

Pres./Ass.

Agatino 1

Rosario

Nunziato

Silvana Filippa

n. 02

X

X

X

X

X

Presenti n. 13



Aperta la seduta, verificato il quorum strutturale e nominati gli scrutatori, il Presidente del consiglio

rivolge il proprio saluto a tutti gli intervenuti. Sindaco, Assessori. Autorità Militari. Responsabile

dell'area-economico-finanziaria, Segretario Comunale, concittadini ed avvia gli odierni lavori

consiliari, dando la parola al Primo Cittadino.

Il Sindaco si associa al saluto dato dal Presidente del consiglio ed informa quanti presenti di essersi

recato nuovamente presso lo studio Motta-Scuderi, insieme anche alla cittadina Lidia Miano in

rappresentanza della frazione, onde pervenire ad. una giusta soluzione della problematica relativa

alla chiusura del passaggio a livello, stante che la situazione sembra divenire sempre più complessa,

pur non costituendo essa certamente motivo di abbattimento per l'amministrazione, che ricorrerà ad

uno strumento "ordinario"" allo scopo di impedire l'isolamento di alcuni cittadini della frazione,

quale quello di indire una nuova conferenza di servizio specie alla luce dell'atteggiamento

collaborativo da ultimo manifestato dalla provincia regionale di Catania. Comunica, inoltre, di aver

acquisito, dallo stesso studio legale, notizie intorno al giudizio contro Acque Bufardo, il cui esito

non pare favorevole per il Comune, per cui necessiterebbe ricorrere presso il Tribunale Superiore

delle Acque di Roma entro il termine di centottanta giorni. Precisa che, comunque, esula dalla

competenza del Tribunale adito la determinazione del quantum. Tanto, per un atteggiamento

irresponsabile della passata amministrazione: non pagare per pareggiare il bilancio diversamente da

questa amministrazione, che ha avuto, per la prima volta, il buon senso di pagare. Constata

l'assenza questa sera dell'ex Sindaco, probabilmente impegnato a Paterno, e si augura che questo

incarico di qualche mese possa dargli serenità ed un atteggiamento maggiormente consono.

II Consigliere Moschella. chiesta ed ottenuta la parola, rappresenta che nella giornata di ieri è stato

tenuto un incontro con il direttore dei lavori del cineteatro comunale, il responsabile unico del

procedimento e l'impresa appaltatrice per sbloccare la situazione in essere venutasi a determinare a

seguito delle carenze segnalate dall'asp e dai vigili del fuoco ed allo scopo di consegnare la neo

struttura alla collettività. Di fronte alle lacune lamentate ed alle difficoltà di poter ottenere le

occorrenti porte antincendio relative alla cabina di regia, la cui fornitura non può avvenire prima di

quaranta giorni lavorativi dalla commissione, si chiede a chi imputare le maggiori spese per rendere

fruibile l'opera pubblica in questione.

In assenza di ulteriori interventi, il Presidente del consiglio da lettura della proposta in oggetto, che

mette ai voti,

con 13 (tredici) voti favorevoli su 13 (tredici) consiglieri presenti e votanti per scrutìnio palese

(alzata di mano), in pubblica seduta,

richiamati per relatiomm i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

visto FO.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.



COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

Proposta di deliberazione Consiglio Comunale

N. W del

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 30/11/2012.

VISTI i verbali della precedente seduta consiliare del 30/11/2012, dal n. 45 al n. 48;

VISTO l'art. 187 dell'O.A.EE.LL. , approvato con L.R. n. 16/63, secondo il cui disposto ciascun

componente del collegio ha diritto di chiedere le opportune rettificazioni:

VISTO l'art. 28 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, il quale sancisce

che i verbali sono, di norma, sottoposti all'approvazione del Consiglio Comunale in una seduta

successiva a quella a cui si riferiscono e che gli stessi si intendono approvati qualora nessun consigliere

chieda rettificazioni o integrazioni.

Si PROPONE

DI APPROVARE i verbali della precedente seduta consiliare del 30/11/2012, dal n. 45 al n. 48;

Ai sensi della summenzionata norma regolamentare, ove taluno dei Consiglieri proponga rettifica e/o

integrazione del verbale o dei verbali, questi deve formulare esattamente i termini di quanto intende che

sia rettificato e/o integrato nel verbale o nei verbali stessi. La proposta di rettifica o integrazione verrà

dal Presidente posta ai voti per alzata di mano.

1 Resp. Area Amministrativa Presidente dei-Consiglio Comunale



i
W PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art 52 della Legge ff giugno 1990, n° T42 recepita: dalla l_R. n° 48/91',. sostituito dall'alt. 12

della L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: fiifnrnrnlrfiTmili niu |jui i

seguenti motivi

Calatabiano lì

2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



1! presente verbale di deliberazione, dopo .ettura, sì sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

(Trovato dr. Salvatore)

il nì j

/(Fr-ahco\ Francesco)
IL SEGRETARIO COMUNALE

fPuglisi dr.sss Concetta)

II presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal

al ___^ . con il n.

Pubblicazioni.

del Registro

II Messa Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deiiberazionc! o stata pubblicata all'Albo Pretorio por quindici giorni consecutivi successivi alia

data della stessa, a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. min. ed ii.,

dal al ,,

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA;

a) ( ) ai sensi dell'ari. 12, comma 1-2, della L.R. n. 44/9.1-e ss. mm. ed ii..

1) Cancellare ciò che non interessa

Dalla Residenza Municipale, fi

;

r

IL SEGRETARIO COMUNALE

;

OOMUNF Ci CALWAB1ANO

La'presonte deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Li ^^_

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

- 1 -


